

**Lotul nr. 1 - Lucrări de reparație în Blocul
de studii nr.1 (opt săli de studii:
301,302,303,305,309,310,205,119) a
Universității de Stat „B.P.Hasdeu” din
Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 973 344,09 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarior	Total incl. salarior
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demntari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	3,500	129,16 94,60	452,06 331,10
2	TrB05A1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	6,300	135,45 135,45	853,34 853,34
3	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,300	19,35 19,35	121,90 121,90
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	6,300	8,57 0,00	54,00 0,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	34,000	9,46 9,46	321,64 321,64
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	2,300	18,06 18,06	41,54 41,54

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	174,000	67,02 65,79	11 661,13 11 447,46
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	615,000	14,21 11,61	8 739,15 7 140,15
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	21,000	6,88 6,88	144,48 144,48
10	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" Material marunte (oxinge, carbid) =1.050	m	90,000	26,48 19,78	2 382,82 1 780,20
		<i>Total</i>	lei			24 772,06
		Total Demntari Inclusiv salariu				24 772,06 22 181,81
		1.2. Pereti				
11	CD05D5	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului marfa, semipreparat, cu var, fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	2,000	904,08 171,57	1 808,15 343,14
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	160,000	34,19 28,38	5 470,08 4 540,80
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma betonocontact 0.27kg/m2)	m2	615,000	13,14 6,02	8 081,10 3 702,30
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	615,000	190,30	117 036,96

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=2			103,20	63 468,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	615,000	5,14 1,29	3 161,10 793,35
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	615,000	120,44 52,46	74 071,83 32 262,90
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	615,000	33,30 23,65	20 480,80 14 544,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	615,000	5,14 1,29	3 161,10 793,35
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	615,000	45,69 23,65	28 096,89 14 544,75
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Materiale marunte: silicon, suruburi autofiletate, diblu la distantare_ =1,030	m2	5,000	217,70 58,91	1 088,52 294,55
		<i>Total</i>	lei			262 456,53
		Total Pereti Inclusiv salariu				262 456,53 135 287,89
		1.3. Pardosele				
21	RCsK06A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	6,000	827,02 109,22	4 962,12 655,32

1	2	3	4	5	6	7
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	22,000	25,96 1,94	571,11 42,57
23	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,800	184,16 45,15	2 541,34 623,07
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,800	93,75 30,10	1 293,80 415,38
25	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.10mm, NOTA: Se exclude nisip, Se include Suruburi pentru lemn 10buc/m2)	m2	260,000	188,21 19,35	48 933,56 5 031,00
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuier) =1.010	m2	273,800	444,61 55,90	121 734,22 15 305,42
		<i>Total</i>	lei			180 036,15
		Total Pardosele Inclusiv salariu				180 036,15 22 072,76
		1.4. Tavane				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	271,000	237,05 94,60	64 240,55 25 636,60
		<i>Total</i>	lei			64 240,55
		Total Tavane Inclusiv salariu				64 240,55 25 636,60
		1.5. Timplarie				
28	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	4,560	280,51 34,40	1 279,14 156,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 279,14
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 279,14 156,87
		1.6. Incalzire				
29	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	32,000	21,16 18,92	677,12 605,44
30	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	90,000	146,73 8,60	13 205,61 774,00
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	40,000	40,94 7,74	1 637,80 309,60
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	40,000	52,28 6,45	2 091,40 258,00
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	20,000	1 658,41 27,95	33 168,24 559,00
		<i>Total</i>	lei			50 780,17
		Total Incalzire Inclusiv salariu				50 780,17 2 506,04
		<i>Total</i>	lei			583 564,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				583 564,60 207 841,97
		2. Lucrari de montaj				
34	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (doar manopera)	100 buc	0,340	7 267,00 7 267,00	2 470,78 2 470,78
35		Corp de iluminat tip Armstrong	buc	34,000	450,00 0,00	15 300,00 0,00
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-	buc	8,000	87,20 27,95	697,60 223,60

1	2	3	4	5	6	7
		simbol 3129 N				
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	44,000	75,72 13,33	3 331,68 586,52
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (de exclus manopera , perforatoare electrice , dibluri pentru conexiune)	100 m	4,600	2 355,95 0,00	10 837,36 0,00
39		Tub gofrat d-16mm	m	460,000	30,00 0,00	13 800,00 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (doar manopera)	100 m	4,600	533,20 533,20	2 452,72 2 452,72
41		Cablu VVG ng 1s-0,66(3*1,5mm2)	m	120,000	22,00 0,00	2 640,00 0,00
42		Cablu VVG 1s-0.66 (3*2.5mm2)	m	340,000	25,00 0,00	8 500,00 0,00
43	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (cutie pentru 4 automate) materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa etc) din val.mat.ecpliiitate =1.010	buc	8,000	1 342,32 104,49	10 738,58 835,92
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (doar manopera)	buc	32,000	67,08 67,08	2 146,56 2 146,56
45		Intrerupator automat VA 47-29 10A 1P	buc	32,000	65,00 0,00	2 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			74 995,28
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				74 995,28 8 716,10

		Total	lei	658 559,88
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		CNAM	24 %			51 973,94
		Cheltuieli de transport	7 %			30 133,92
		Cheltuieli de regie	5,3 %			39 255,39
		Beneficiu de deviz	4 %			31 196,94
		Total				811 120,07
		TVA	20 %			162 224,02
						973 344,09
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				216 558,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 973 344,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	164,420	43,00	7 070,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 312,155	43,00	56 422,66
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	276,750	43,00	11 900,25
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	820,700	43,00	35 290,10
5.	7123010010200	Betonist	h-om	13,110	43,00	563,73
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,880	43,00	37,84
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,466	43,00	149,04
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	121,800	43,00	5 237,40
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,280	43,00	356,04
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	418,870	43,00	18 011,41
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,000	43,00	774,00
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,200	43,00	1 126,60
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	58,840	43,00	2 530,12
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,760	43,00	1 967,68
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	375,150	43,00	16 131,45
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	86,100	43,00	3 702,30
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,250	43,00	268,75
18.	7422010060100	Timplar	h-om	556,033	43,00	23 909,42
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,680	43,00	975,24
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	685,967	43,00	29 496,59
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,083	43,00	46,57
22.	9312040019600	Sapator	h-om	13,740	43,00	590,82
		Total manopera				216 558,07

Material:

1.	00110	Cablu VVG ng 1s-0,66(3*1,5mm2)	m	120,000	22,00	2 640,00
2.	00120	Suruburi pentru lemn	buc	2 600,000	1,00	2 600,00
3.	002130	Cablu VVG 1s-0.66 (3*2.5mm2)	m	340,000	25,00	8 500,00
4.	0032	Corp de iluminat tip Armstrong	buc	34,000	450,00	15 300,00
5.	00320	Tub gofrat d-16mm	m	460,000	30,00	13 800,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	2 000,00	20,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,416	35,00	154,56
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	61,640	100,00	6 164,00

9.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,000	55,00	440,00
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	290,365	30,00	8 710,95
11.	11111222000070	Tablou electric, gata echipat cutie pentru 4 automate	buc	8,080	1 200,00	9 696,00
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,920	50,00	46,00
13.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	6,600	650,00	4 290,00
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,828	380,00	314,64
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,092	360,00	11 193,12
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,897	360,00	322,92
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,640	10,00	6,40
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,330	50,00	1 566,50
19.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	3,420	13,00	44,46
20.	2010237318750	Distantieri	buc	6,600	1,00	6,60
21.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	1,950	650,00	1 267,50
22.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	4,560	230,00	1 048,80
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	248,884	120,00	29 866,08
24.	2051142950700	Dibluri	buc	88,000	1,00	88,00
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,000	1,00	16,00
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,600	20,00	52,00
27.	22000	Intrerupator automat VA 47-29 10A 1P	buc	32,000	65,00	2 080,00
28.	2320116200573	Benzina auto	l	2,240	22,00	49,28
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,631	30,00	48,93
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	184,500	25,00	4 612,50
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	246,000	45,00	11 070,00
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,440	20,00	28,80
33.	24302261010100	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	166,050	26,00	4 317,30
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,255	20,00	5,10
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	91,800	65,00	5 967,00
36.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,000	5,00	30,00
37.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	70,200	3,00	210,60
38.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,200	55,00	396,00
39.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	63,900	85,00	5 431,50
40.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,900	35,00	346,50
41.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	16,480	20,00	329,60
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 402,520	3,30	34 328,32
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,160	130,00	20,80
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	738,000	13,00	9 594,00
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,352	8,00	322,82
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 391,100	8,00	35 128,80
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	648,764	9,00	5 838,88
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,414	0,00	0,00
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,800	0,00	0,00
50.	2664102101200	Mortar uscat, semipreparat	m3	0,116	650,00	75,40
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,455	0,00	0,00
52.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	25,830	0,00	0,00
53.	2670112204051	Placi din laminat	m2	290,365	230,00	66 783,95
54.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	273,000	150,00	40 950,00
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	309,324	2,00	618,65
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,110	33,00	3,63
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila	m2	284,550	130,00	36 991,50

		(aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,220	30,00	6,60
59.	2746167335100	Priza	buc	44,880	55,00	2 468,40
60.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	5,253	65,00	341,44
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,000	2,00	88,00
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,000	30,00	30,00
63.	2822115700000	Radiator	buc	20,000	1 500,00	30 000,00
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,220	23,00	511,06
65.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	32,320	1,00	32,32
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,240	1,00	18,24
67.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	88,000	1,00	88,00
68.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	15,450	1,00	15,45
69.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	15,450	1,00	15,45
70.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	16,000	1,00	16,00
71.	2874115837745	Suruburi	buc	6,000	1,00	6,00
72.	2874115840479	Piulita M12	buc	64,640	1,00	64,64
73.	2874115883760	Saiba M 12	buc	64,640	1,00	64,64
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 084,000	1,00	1 084,00
75.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	40,000	30,00	1 200,00
76.	2875274123510	Dop din fonta	buc	28,350	20,00	567,00
77.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	40,000	45,00	1 800,00
78.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	80,000	30,00	2 400,00
79.	3220137315778	Decapant	kg	0,820	15,00	12,30
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,736	4,66	12,75
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,169	28,00	1 236,73
82.	4100126202818	Apa	m3	1,209	28,00	33,85
83.	5009030	Flanse	10 buc	4,600	100,00	460,00
84.	5009031	Scoabe	10 buc	30,820	100,00	3 082,00
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	82,800	1,00	82,80
86.	5009070	Racordari	10 buc	8,280	100,00	828,00
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,250	2,00	184,50
		Total materiale de constructii				430 484,56

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,120	50,00	56,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,440	50,00	22,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,050	120,00	966,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,373	50,00	18,65
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,197	30,00	35,91
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,720	150,00	108,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,424	130,00	8 895,12
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,840	30,00	295,20
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,028	150,00	4,20
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,120	35,00	39,20
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,083	50,00	4,15
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,476	120,00	777,12
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,034	50,00	1,70
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,000	35,00	175,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,500	130,00	65,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,360	150,00	54,00
		Total utilaje de constructii				11 517,25

Total	lei	658 559,8 8
CNAM	24 %	51 973,94
Cheltuieli de transport	7 %	30 133,92
Cheltuieli de regie	5,3 %	39 255,39
Beneficiu de deviz	4 %	31 196,94
Total		811 120,0 7
TVA	20 %	162 224,0 2
Total deviz:		973 344,0 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demntari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			129,16 94,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	43,00	75,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	28,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	50,00	16,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	35,00	11,20
		Total	lei			452,06
2	TrB05A1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			135,45 135,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1500	43,00	135,45
		Total	lei			853,34
3	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			19,35 19,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	43,00	19,35
		Total	lei			121,90
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			8,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	150,00	8,57
		Total	lei			54,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,46 9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	43,00	9,46
		Total	lei			321,64
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,06 18,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
		Total	lei			41,54
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			67,02 65,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	43,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	43,00	35,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			11 661,13
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,21 11,61

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			8 739,15
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,88
						6,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	43,00	6,88
		Total	lei			144,48
10	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" Material marunte (oxinge, carbid) =1.050	m			26,48
						19,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	43,00	19,78
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	20,00	6,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	13,00	0,40
		Total	lei			2 382,82
		1.2. Pereti				
11	CD05D5	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului marfa, semipreparat, cu var, fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			904,08
						171,57
	7122050013400	Zidar	h-om	3,3900	43,00	145,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	43,00	25,80
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	650,00	633,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	3,30	29,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	28,00	3,30
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	5,00	15,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	1,00	3,00
	2664102101200	Mortar uscat, semipreparat	m3	0,0580	650,00	37,70
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0170	50,00	0,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	50,00	9,00
		Total	lei			1 808,15
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,19
						28,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	43,00	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	43,00	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,30	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	130,00	0,13
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	360,00	2,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			5 470,08
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma betoncontact 0.27kg/m2)	m2			13,14
						6,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	43,00	6,02
	24302261010100	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,2700	26,00	7,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			8 081,10
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si	m2			190,30
						103,20

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=2				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	43,00	86,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	17,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	3,30	52,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	13,00	15,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	360,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	28,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	130,00	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	120,00	1,20
		Total	lei			117 036,96
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			3 161,10
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,44 52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	130,00	10,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Total	lei			74 071,83
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,30 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	130,00	0,13
		Total	lei			20 480,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			3 161,10
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,69 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		Total	lei			28 096,89
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Materiale marunte: silicon, suruburi autofiletate, diblu la distantare_ =1,030	m2			217,70 58,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	43,00	53,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	43,00	5,16
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	65,00	68,29
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	20,00	65,92
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,00	3,09

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EP/IM	buc	3,0000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	30,00	5,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	130,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 088,52
		1.3. Pardosele				
21	RCsK06A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			827,02
						109,22
	9312040019600	Sapator	h-om	2,2900	43,00	98,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	43,00	10,75
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	650,00	715,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	28,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			4 962,12
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,96
						1,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	43,00	1,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	43,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	33,00	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			571,11
23	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			184,16
						45,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	43,00	40,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,30	79,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	360,00	23,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	130,00	13,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 541,34
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,75
						30,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,30	42,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	130,00	3,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			1 293,80
25	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.10mm, NOTA: Se exclude nisip, Se include Suruburi pentru lemn 10buc/m2)	m2			188,21
						19,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	43,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	43,00	2,15
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	150,00	157,50
	00120	Suruburi pentru lemn	buc	10,0000	1,00	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			48 933,56
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuier) =1.010	m2			444,61
						55,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	43,00	49,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,92
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	30,00	31,82
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	120,00	109,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	130,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			121 734,22
		1.4. Tavane				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			237,05
						94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	43,00	88,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	130,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			64 240,55
		1.5. Timplarie				
28	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			280,51
						34,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	43,00	32,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	43,00	1,72
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	230,00	230,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	30,00	4,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	20,00	1,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,66	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,59
		<i>Total</i>	lei			1 279,14
		1.6. Incalzire				
29	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			21,16
						18,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	43,00	18,92
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0200	10,00	0,20
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	22,00	1,54
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			677,12
30	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			146,73
						8,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	55,00	4,40
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	85,00	60,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	35,00	3,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	30,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			13 205,61
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			40,94
						7,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	43,00	7,74
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	150,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			1 637,80
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			52,28

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" -1"				6,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	43,00	6,45
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
		<i>Total</i>	lei			2 091,40
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 658,41
						27,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	43,00	27,95
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	13,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	30,00	120,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
		<i>Total</i>	lei			33 168,24
		2. Lucrari de montaj				
34	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (doar manopera)	100 buc			7 267,00
						7 267,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	43,00	7 267,00
		<i>Total</i>	lei			2 470,78
35		Corp de iluminat tip Armstrong	buc			450,00
						0,00
	0032	Corp de iluminat tip Armstrong	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			15 300,00
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			87,20
						27,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	43,00	27,95
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			697,60
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,72
						13,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	43,00	13,33
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	50,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			3 331,68
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (de exclus manopera , perforatoare electrice , dibluri pentru conexiune)	100 m			2 355,95
						0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	4,35
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			10 837,36

1	2	3	4	5	6	7
39		Tub gofrat d-16mm	m			30,00 0,00
	00320	Tub gofrat d-16mm	m	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			13 800,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (doar manopera)	100 m			533,20 533,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	43,00	533,20
		Total	lei			2 452,72
41		Cablu VVG ng 1s-0,66(3*1,5mm2)	m			22,00 0,00
	00110	Cablu VVG ng 1s-0,66(3*1,5mm2)	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			2 640,00
42		Cablu VVG 1s-0.66 (3*2.5mm2)	m			25,00 0,00
	002130	Cablu VVG 1s-0.66 (3*2.5mm2)	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			8 500,00
43	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (cutie pentru 4 automate) materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa etc) din val.mat.ecpliitate =1.010	buc			1 342,32 104,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	43,00	104,49
	11111222000070	Tablou electric, gata echipat cutie pentru 4 automate	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,04
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	8,00	3,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		Total	lei			10 738,58
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (doar manopera)	buc			67,08 67,08
	1	Muncitor	h-om	1,5600	43,00	67,08
		Total	lei			2 146,56
45		Întreruptor automat VA 47-29 10A 1P	buc			65,00 0,00
	22000	Întreruptor automat VA 47-29 10A 1P	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			2 080,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.